
D.D.G.KV \ del O ^

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istifaito quale Ente
di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 8/2000, la L.R. 10/2000, la L.R. 4/2003, la L.R 17/04 e la L.R. 19/2005;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la L.R. n.25 del 24 novembre 2011;
VISTA la Delibera Presidenziale n.2 del 16/03/2021 relativa alla nomina del Direttore Generale
dell'IRVO;
VISTO il relativo contratto individuale di lavoro, approvato con Delibera Presidenziale n.3 del
25/03/2021;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato ai sensi della L.R. N.3 del 13 Gennaio 2015 che
recepisce le disposizioni del D.lgs. n.118/2011 e s.m.i., con delibera commissariale n.3 dell'11 settembre
2019, e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA la Delibera del CdA IRVO n. 21 del 28/12/2021 con la quale si approva il bilancio triennale di
previsione dell'IRVO per gli esercizi finanziari 2022, 2023 e 2024;
VISTO il DA. n.52/GAB del 22/09/2021, "Accordo di Collaborazione" con il Dipartimento Regionale
Agricoltura;
VISTA la Delibera Presidenziale n.9 del 22/09/2021 che recepisce il suddetto Accordo di Collaborazione;
VISTA la Delibera Presidenziale n.11 del 29/12/2021 di approvazione di un Addendum al suddetto
Accordo di collaborazione IRVO/Dipartimento regionale Agricoltura;
VISTA la nota del Dipartimento regionale Agricoltura prot. n. 15069 del 04/03/2022 (prot. IRVO n.1979
del 07/03/2022) di richiesta di compartecipazione alla manifestazione fieristica Vinitaly 2022 dal 09 al 13
aprile 2022, ai sensi del suindicato Accordo di collaborazione;
VISTA la nota IRVO prot. n. 2059 del 08/03/2022 di accettazione della proposta di compartecipazione alla
manifestazione fieristica Vinitaly 2022;
CONSIDERATA richiesta pervenuta dall'Assessorato Agricoltura di voler verifìcare la fornitura di alcuni
vini siciliani per la cena di gala in programma a Verona per il 12 aprile 2022;
VISTE le richieste e-mail del 5 aprile 2022 inviate alle seguenti aziende: Conte Tasca d'Almerita srl
Agricola, Azienda Agricola G. Milazzo, Duca di Salaparuta, Aziende Agricole Pianeta S.S. e Limonio sas;
VISTO che i vini richiesti sono stati per la maggior parte omaggiati dalle suddette aziende, tranne per il
Grillo di Mozia della Tasca d'Almerita e lo Spumante Rosé D.ZERO di Vini Milazzo;
VISTA la quotazione di Conte Tasca d'Almerita srl Agricola per n. 4 crt di btg da 0,75 litri di Mozia Grillo
2021 DOC Sicilia per Euro 377,71 IVA compresa, con omaggio di n. 2 crt a fronte dei n. 6 crt richiesti;
VISTA la quotazione di Azienda Agricola G. Milazzo per n. 6 crt di btg da 0,75 litri di Milazzo Metodo
Classico Rosé D. Zero per Euro 349,16 IVA compresa, con uno sconto del 50%;
ACQmSITO il CIG n. ZE93E9F07 per i vini Conte Tasca d'Almerita sri Agricola;
ACQUISITO il CIG n. Z793E9F3C per i vini Azienda Agricola G. Milazzo;
VISTA la fattura elettronica n. PA/7130001 del 13/04/2022 di euro 377,71 IVA compresa di Conte Tasca
d'Almerita srl Agricola;
VISTA la fattura elettronica n. F7/22190001 del 21/04/2022 di euro 349,16 IVA compresa di Azienda
Agricola G. Milazzo;
RITENUTO necessario per le motivazioni sopra specificate, impegnare sul capitolo 87 del Bilancio di
Previsione dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario 2022, la somma
complessiva di Euro 726,87 IVA compresa per l'acquisto dei suddetti vini destinati alla cena di gala in
programma a Verona per il 12 aprile 2022;



CONSIDERATO che sussiste la copertura contabile sul cap. 88 del Bilancio di previsione dell'Istituto
Regionale del Vino e dell' Olio 2022/2024, esercizio finanziario 2022;

DECRETA
Art. 1)

IMPEGNARE la somma di Euro 726,87 IVA compresa sul capitolo 88 del Bilancio di Previsione
dell'Istituto Regionale del Vino e dell'Olio 2022-2024, esercizio finanziario 2022;

Art. 2)
LIQULDARE a favore Conte Tasca d'Almerita srl Agricola Euro 377,71 IVA compresa;

Art. 3)
LIQUIDARE a favore Azienda Agricola G. Milazzo Euro 349,16 IVA compresa;

Art. 4)
PORRE in essere tutte le formalità relative agli obblighi di pubblicità e trasparenza, nel rispetto delle
disposizioni in materia di tracciabilità.

a <
^V^"TOI^ DIRETTORE GENERALE

^ ^ , ^ Gaetano APRILE
f^-. ^
^

^s

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazipni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.
Il Respon^b/le ATS
Dr Lucio^.^IONT;

[/^~-

Il presente atto è trasmesso alla U.O. Contabilità per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 9 del 15.04.2021
Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule
A^-^^
In data"^/05/2022


